
 
MINISTÉRIO DA DEFESA  
EXÉRCITO BRASILEIRO 

COMANDO DA 8ª REGIÃO MILITAR 
(Gov das Armas Prov do PA/1821)  

(REGIÃO FORTE DO PRESÉPIO) 

ATO DECISÓRIO Nº 001-OTTM- SSMR/8, DE 23 DE AGOSTO DE 2022 
 

DIVULGAÇÃO DA RELAÇÃO DE INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS E NÃO HOMOLOGADAS –  
OTT MAGISTÉRIO 

(Aviso de Convocação nº 006-OTTM - SSMR/8, de 28 de julho de 2022) 

 
O Comandante da 8ª Região Militar, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com 

o Aviso de Convocação n° 006-OTTM - SSMR/8, de 28 de julho de 2022, para Oficial Técnico Temporário 
da Área de Magistério, resolve: 

 
PUBLICAR a relação de inscrições homologadas e não homologadas dos voluntários ao cargo de 

Oficial Técnico Temporário da Área de Magistério, das áreas relacionadas a seguir: 
 

1. Voluntários com suas inscrições HOMOLOGADAS: 
Área: Licenciatura em Artes Plásticas 

Ordem Nome 
01 André Luis Lima Parente 

02 Cássia Morais Santos 

03 Diogo Marinho Linhares 

04 Ezau David Pantoja de Boer 

05 Fernanda Oliveira Cruz 

06 Ingrid Heinen de Faria 

07 Italo Sousa Gomes Costa 

08 Marcus Vinicius Nascimento da Silva 

09 Raissa O de Almeida da Silva 

10 Raphael Dias Monteiro 

11 Samantha Raissa Cunha da Silva 

12 Suzaní Pereira Guerreiro 

13 Tamirys Amélia de Almeida Cunha 
 

Área: Licenciatura em Ciências Biológicas 

Ordem Nome 
01 Aline Sant' Anna de Souza Batista 

02 Ana Paula Araújo Silva dos Santos 

03 Antonia Iara Mororo Vieira 

04 Bruno Watila de Assis Nascimento 

05 Bruno de Cássio da Costa Lima 

06 Claudia Maliseski 

07 Cristiane Suelen Costa 

08 Daniel Machado Araujo 

09 Eder dos Santos Souza 

10 Enrique Hugo Gonçalves Campelo 

11 Ewaldo Gomes Guerreiro 



(Continuação do Ato Decisório nº  001-OTTM - SSMR/8, de 23 de agosto de 2022 ...................... Página 2 de 14) 
 

Área: Licenciatura em Ciências Biológicas 

Ordem Nome 
12 Fabiana Medonca Pereira 

13 Fernanda Lacerda Freitas 

14 Fernanda Mendes Rabelo 
15 Flávia Cardoso Nazaré 

16 Glória da Penha Cândido Martins 

17 Ingrid do Socorro Rodrigues Felix 

18 Jessica Almeida Batista Gomes 

19 Jessica Saraiva de Oliveira 

20 José Moisés Batista Pereira Filho 

21 Jéssica Cristina de Almeida Maciel 

22 Kelly Gonçalves da Costa 

23 Kelly Liane da Silva Sampaio Rodrigues 

24 Lienne Silveira de Moraes 

25 Lorran Evandro da Costa Lobato Guedes 

26 Luiz Antônio Wanderley Peixoto 

27 Luziane do Carmo Sousa dos Santos 

28 Maria Thayane da Silva Mendonça 

29 Mauricio Alves Silva 

30 Miguel Brandão Santos 

31 Rafaela Sousa Ramos 

32 Rammon David Estumano Cohen 

33 Roberto de Lima Pinto 
34 Ronivaldo Pantoja Lobato 

35 Taiane Novaes do Carmo 

36 Taina Oliveira dos Anjos 

37 Tainara Souza de Oliveira 

38 Talles Vinícius Machado de Araújo 
39 Thassio Moura da Costa 

 

Área: Licenciatura em Ciências Sociais 

Ordem Nome 
01 Alan Delon Soares 
02 Ana Beatriz da Costa Martins 

03 Denis Victor Lemos Campos 

04 Domingos Antonio Feitosa Ribeiro 

05 Jadson Lobato Gonçalves 

06 Kelly Priscila Barbosa Maciel de Freitas 
07 Larissa de Souza Orandi 

08 Nelma Mariana dos Santos Costa 

09 Nilson Almeida de Sousa Filho 
 

Área: Licenciatura em Educação Física 

Ordem Nome 
01 Alan Rodrigues de Amorim 

02 Alana Caroline Silva dos Anjos 

03 Aldery Anesio de Souza Viana 

04 Anderson da Costa Pereira 

05 Andre Luiz Pimentel e Silva 

06 Antônio Ebenezer de Medeiros Junior 



(Continuação do Ato Decisório nº  001-OTTM - SSMR/8, de 23 de agosto de 2022 ...................... Página 3 de 14) 
 

Área: Licenciatura em Educação Física 

Ordem Nome 
07 Breno Bauer Notargiacomo Costa 

08 Breno Felix Pereira 

09 Bruna da Silva Morais 

10 Bruno Graziane de Jesus Santos 

11 Camila Raphaella Ribeiro Lima 

12 Carlos Ruan Costa Chaves Ferreira 

13 Clauber Pereira Teles 

14 Cleison Farias Braga 

15 Clerson Moraes Vieira 

16 Cláudia Emanuela de Matos Santos Sousa 

17 Cristiane Oliveira da Silva 

18 Daniella Amoras da Silva Ferreira 
19 Danielle Arruda Mancini Tavares 

20 Denise Barroso Coutinho Queiroz 

21 Denison Fabricio Brandao Pinto 

22 Eduardo Franco Silva De Carvalho 

23 Edvilson Vieira da Silva Neto 

24 Elielson Carneiro Santos 

25 Elina Fádell do Nascimento Machado 

26 Elma das Neves Araujo 

27 Emanuelly Etelvina de Paula Azevedo 

28 Enderson Moreira Moraes 

29 Enielson Lima Nogueira 

30 Felipe Luiz Custodio 

31 Fernando Cesar Pestana Trovao Junior 

32 Geovane Queiroz Ribeiro 

33 Gleika Oliveira Pinheiro 

34 Gratielle Barbosa Souza 

35 Heitor Nunes dos Santos 

36 Hugo Nazon Barbosa da Silva 

37 Johnes Monteiro de Sousa 

38 Jordano Luiz Costa Abdon 

39 João Bergson Duarte Santos 

40 Juliana Maria Nunes Gomes 
41 Larissa Sousa Araújo Pimentel 

42 Laynna Guimaraes Dantas 

43 Leandro Dias Novaes 

44 Lorena do Socorro Barbosa da Cunha 

45 Luciano Carlos do Espirito Santo Borges 

46 Luis Ivan Barbosa Madeira 

47 Marcos Vinícios Vieira do Rosário 

48 Mariana Gomes Alexandrino 

49 Marlon Diego Oliveira Feio 

50 Mauricio Benicius Santana de Oliveira Costa 

51 Nadson Oliveira da Silva 

52 Nara Claudia Teixeira Barbosa 

53 Nayara Reis da Silva 

54 Patrick Correa Saldanha 



(Continuação do Ato Decisório nº  001-OTTM - SSMR/8, de 23 de agosto de 2022 ...................... Página 4 de 14) 
 

Área: Licenciatura em Educação Física 

Ordem Nome 
55 Paula Daniela da Silva Lopes 

56 Paulo Raony Lima Matias 

57 Rafael Bernardes Soares 

58 Rafael Santos Pinheiro 

59 Rafaela Santos da Penha 

60 Raphael El Husny Alves 

61 Raulisom Darlam Rodrigues Lourenço 

62 Renata Sindel Amazonas de Oliveira 

63 Rodrigo Rangel de Lima Ferreira 

64 Roger Pinheiro da Cunha 

65 Ronison Machado Ferreira 

66 Samuel Paiva de Souza 
67 Sanclayton Freitas Diniz 

68 Suliane Flavia Santos Baima 

69 Thissia Wallesca da Silva Moraes 

70 Thyago William da Conceição Mesquita 

71 Veronica Pires da Silva 

72 Vitor Vasconcelos da Silva 

73 Viviane da Silva Monteiro 

74 Wellington de Oliveira Gomes 

75 William Sagica de Vasconcelos 

76 Wilson Mateus Gomes da Costa Alves 

 

Área: Licenciatura em Filosofia 

Ordem Nome 
01 Ariadne Andrea Modesto Mota Ariadne 

02 Carlos Henrique da Silveira Puga 

03 Erick Shcneider Muniz Rodrigues 

04 Fabíola Barroso Cabral 

05 Izabel de Maria dos Santos Carneiro 

06 Marco Antonio Correa Bezerra 

07 Vanderson Pereira dos Santos 
08 Walberson Rodrigues Martins 

 

Área: Licenciatura em Física 

Ordem Nome 
01 Ana Carolina Batista Mafra 

02 Bianca Caroline dos Santos Bezerra 

03 Braian Saimon Frota da Silva 

04 Caio Vinicius de Almeida Campos 

05 Francisco José de Sousa Siqueira 
06 Kaleb Lopes da Silva 

07 Lourran Lucas Coelho de Almeida 

08 Otávio Augusto Santana Queiroz 

09 Rafael dos Anjos Silva 

10 Taynná Nayara Barreiros Arrais 

 
 

 



(Continuação do Ato Decisório nº  001-OTTM - SSMR/8, de 23 de agosto de 2022 ...................... Página 5 de 14) 
 

Área: Licenciatura em Geografia 

Ordem Nome 
01 Alessandra Marcelle Pinto da Silva 

02 Alexandre Silva Alvarenga 

03 Athila Lima Kzam 

04 Caique Reis Lisboa 

05 Charlles Felipe de Paula Silva 
06 Daniel Lopes de Sousa 

07 Danusa Di Paula Nascimento da Rocha 

08 Felipe Melo da Costa 

09 Filipe Queiroz dos Santos 

10 George Costa Marim 

11 João Victor dos Santos Rodrigues 

12 Jéssica Lopes 

13 Klissa Norlen Monte-verde Sarmento 

14 Leidilene de Souza Maciel 

15 Marley Trajano Lima 

16 Milena de Nazaré Santos Quaresma 

17 Mírian Corrêa Dias 

18 Rafael Alexandre Alves Menezes 

19 Robson Patrick Brito do Nascimento 

20 Tayná Cristiny Nunes Flexa Rodrigues 

21 Tiago Pires Matos 

 

Área: Licenciatura em História 

Ordem Nome 
01 Ariely Antunes 

02 Carolina Silva da Costa 

03 Danielle Barbosa Magalhães 

04 Darlene Pinheiro da Silva 

05 Dyego Batista ávila 

06 Edvan da Silva Conceição 

07 Eliza Corrêa Santos 

08 Felipe Augusto Ramos Salgado 

09 George de Freitas Barbosa 
10 Graziele Castilho Cruz 

11 Hermano Yago Chaves Vulcão 

12 Jarlom Rafael Pessoa Farias 

13 Marcus Vinicius Valente Bararua 

14 Mauro Henrique Dias Pantoja 

15 Mikaela Moreno Vasconcelos Araujo 

16 Murilson Baia Monteiro 

17 Philipe Luiz Trindade de Azevedo 

18 Thais Andrea Costa de Sousa 

19 Wellington Jhemerson Costa da Conceição 

20 Wilson dos Santos Rebouças 
 

Área: Licenciatura em Letras com habilitação em Língua Espanhola 

Ordem Nome 
01 Carolina Paiva Fonseca 

02 Elba Costa Silva 



(Continuação do Ato Decisório nº  001-OTTM - SSMR/8, de 23 de agosto de 2022 ...................... Página 6 de 14) 
 

Área: Licenciatura em Letras com habilitação em Língua Espanhola 

Ordem Nome 
03 Fabiane Costa Seixas 

04 Larissa Silva Costa 

05 Larisssa Elleres de Sousa 

06 Layane Aviz dos Reis 

 

Área: Licenciatura em Letras com habilitação em Língua Inglesa 

Ordem Nome 
01 Ana Claudia Gadelha da Silva 

02 Ayla Santos Miranda 

03 Bruna Letícia Lima dos Santos 

04 Camila Lima Capistrano da Costa 

05 Cristina Cauduro dos Santos Rodrigues 

06 Hallyson Jhonson dos Santos 

07 Jessica da Silva Martins 

08 José Humberto da Silva Guedes 

09 Maria Lidia Oliveira Vasconcelos 

10 Patrícia Cabral Duarte 

11 Queren Vanessa Amador Salazar 
12 Valeria Cecilia Teixeira Sena 

 

Área: Licenciatura em Letras com habilitação em Língua Portuguesa 

Ordem Nome 
01 Angela Cristina Conde da Silva 

02 Anna Sohennya Santos Dória 

03 Barbara Laiani Silva do Rosário 

04 Bianca Macedo Rodrigues 

05 Cinthya Ferreira da Silva Pereira 

06 Cintia Magalhães Corrêa 

07 Cristiane da Silva Almeida 

08 Danielle Francy Castro dos Santos 

09 Danillo Augusto de Souza 

10 Dayanne de Oliveira Ximenes 
11 Edilane Souza de Oliveira 

12 Elenira Melgueiro da Silva 

13 Francisco das Chagas Ribeiro Júnior 

14 Jessica Cristo e Carvalho Costa 

15 Joelson Yan Amaral da Conceicao 

16 Josilene Rodrigues Vilhena 

17 Juliana Gomes dos Santos 
18 Karina Silva dos Santos 

19 Layla Damacena de Sousa 

20 Leticia de Cassia Oliveira dos Santos 

21 Lucia Tainan Araujo Moraes 

22 Mara Sueny da Costa Reis 
23 Michele Noemi Santos dos Santos 

24 Milenon de Jesus Fernandes Farias 

25 Natane Gaia da Silva Lemos 

26 Núbia Silva Ferreira 



(Continuação do Ato Decisório nº  001-OTTM - SSMR/8, de 23 de agosto de 2022 ...................... Página 7 de 14) 
 

Área: Licenciatura em Letras com habilitação em Língua Portuguesa 

Ordem Nome 
27 Paula Cristina Figueiredo Ferreira 

28 Poliana Sales Belchior 

29 Raquel Brasil Farias Marcon 

30 Renato Cesar Rodrigues de Moraes 

31 Rilvanda Maria Pires Santos 

32 Roberta Lorena Santos Lima 
33 Rodrigo de Oliveira Gomes 

34 Shara Lúcia Feitosa Amaral 

35 Suzane de Vasconcelos Dias 

36 Sérgio Carlos Leite Torres 

37 Yara Maria Silva e Silva 

 

Área: Licenciatura em Matemática 

Ordem Nome 
01 Agnosvaldo de Souza Castro 

02 Andreza Raquel Reis Burity 

03 Daniela Luciane Silva Miranda 

04 Danilo Carvalho Borges 

05 Deivid Santos Castro 

06 Elenton Oliveira de Souza 

07 Evaldo Sabino Bahia Modesto 

08 Evelyn Pimentel Santa Brigida Castro 
09 Flávia Santana de Araújo 

10 Fredson Leite de Oliveira 

11 Glausthon Moura dos Santos 

12 Janaina dos Prazeres Sanches 

13 Jessika Maria de Souza Silva Rios 
14 Jéssica Juliana de Oliveira Ayres 

15 Marcelo Azevedo da Silva 
16 Marcos Roberto Berredo da Silva 

17 Matheus Chaves Venancio 

18 Odenise do Socorro Alves Balieiro 

19 Orinete Freitas Ribeiro 

20 Rodrigo Conceição Mendes 

21 Suelen Ferreira de Freitas 

22 Talita Andreza Reis da Silva Souza 

23 Thayson Walleryus Dourado de Sousa 

24 Victor Silva dos Santos 

25 Wanderson Lobato Maciel 

26 Wendel Leal de Leal 

27 Weslley Nazareno Silva Monteiro 
 

Área: Licenciatura em Pedagogia 

Ordem Nome 
01 Alan Lima de Siqueira 

02 Aline Paiva Freire dos Santos 

03 Amanda Duarte da Fonseca 

04 Ana Paula França da Silva 
05 Ana Paula Silva Malcher 



(Continuação do Ato Decisório nº  001-OTTM - SSMR/8, de 23 de agosto de 2022 ...................... Página 8 de 14) 
 

Área: Licenciatura em Pedagogia 

Ordem Nome 
06 Ana Paula da Silva Fernandes 

07 Andressa Carla Correa Lima 

08 Anna Carolina de Castro Pereira 

09 Beatriz Alcantara Fonseca 

10 Brenda Larissa Santa Brigida do Nascimento 

11 Brenda Oliveira de Jesus Mendes 

12 Bruna Costa Dacier Lobato 

13 Bruna Felix Pinto 

14 Camila Araújo Brito 

15 Claudete Sales da Silva 

16 Clicya Rocha Brito 

17 Cristiane Helem Farias do Nascimento da Silva 
18 Daliane Mescouto Brito Negrao 

19 Daniela da Silva Trindade 

20 Dayanny da Silva Carneiro 

21 Dayenny Rosa Pereira Andrade 

22 Diandra Winny Nascimento de Jesus 

23 Diego Moreira Gama 

24 Ellen Rúbia de Lima Martins 

25 Francyellen Machado Mendes 

26 Glória da Penha Cândido Martins 

27 Iris Amanda Pinheiro Gomes 
28 Isabela do Socorro de Souza Silva 

29 Isabele do Socorro Vieira dos Santos de Souza 

30 Isis Lopes da Cunha 

31 Izabela Gilmara dos Santos Monteiro 

32 Jamilly Jaqueliny Bernardo da Silva 

33 Jessica Maria dos Santos Serpa Sanches 

34 Joana D Arc Gomes de Melo 

35 Joene Barros de Sá 

36 Joyce Saraiva Pimentel 

37 Juliana da Costa Marinho 

38 Julie Daniele Pinheiro Paiva Santos 

39 Karen Danuzzia da Silva Reis 
40 Kelly dos Santos Leitão de Oliveira 

41 Keyla Luana Ferreira da Silva 

42 Larisse Garcia de Barros 

43 Lea Lopes Leal Maia 

44 Leticia de Oliveira Monteiro 
45 Lisnara Menandra da Conceição Ferreira 

46 Luana Braga Nascimento Fialho 

47 Luana Carneiro Bezerra 

48 Luana Morais de Melo 

49 Magali de Oliveira Felismino Gois 

50 Marcelo Cleyton Rigamont dos Reis 

51 Mariele Araujo Limeira 

52 Marina Sanches Pureza 

53 Maykon Silva dos Santos 



(Continuação do Ato Decisório nº  001-OTTM - SSMR/8, de 23 de agosto de 2022 ...................... Página 9 de 14) 
 

Área: Licenciatura em Pedagogia 

Ordem Nome 
54 Milena Ferreira da Silva 

55 Murilo Jorge Lima Lima 

56 Namiko Damasceno Kobayashi de Castro 

57 Natalia Fernanda de Sousa Freire 

58 Nayara de Almeida Evangelista 

59 Nayra Maria Rodrigues Pereira 
60 Nilton Mozart Dantas de Macedo Fernandes 

61 Patricia Pilar Pantoja Novaes 

62 Paulo Eduardo Santos da Silva 

63 Priscila Silva Schroder 

64 Priscilla Moreira Jaste Furtado 

65 Railane Fonseca de Oliveira Goulart 

66 Raquel Bandeira da Silva 

67 Rayane Belo Rodrigues 

68 Rebeca Natália Magalhães da Silva 

69 Renato Oliveira do Nascimento 

70 Roberta Mariana Craveiro Lopes 

71 Rondson Pantoja Lobato 

72 Rosimere Sousa Ribeiro 

73 Stephanie Jasmine Pinto Monteiro 

74 Suelem Thamyris Silva e Silva 

75 Taleesa Mayara Miranda Lima Alencar 
76 Thayna Sales Soares 

77 Thiza Miranda Cruz 

78 Vanessa Caroline Pimentel Lopes 

79 Verena Pires da Silva 

80 Victor Thiago Silva de Lima 

81 Wiery Aparecida Colli Rodrigues 
 

Área: Licenciatura em Pedagogia com especialização em Educação Inclusiva 

Ordem Nome 
01 Ana Paola Santana Jaques 

02 Angela Arcanjo Ramos Moreira 

03 Christian Greyce Bandeira Gomes 

04 Claudete Sales da Silva 

05 Cristina Maria da Silva Lima 

06 Debora de Oliveira Nascimento 

07 Hellen Thamara Passos da Costa 

08 Ivanete do Socorro Rodrigues dos Santos 
09 Kelly Lima de Souza 

10 Regina Célia Nascimento Silva 

11 Roberta Mariana Craveiro Lopes 

 
Área: Licenciatura em Química 

Ordem Nome 
01 Alessandra Carla Guimarães Sobrinho 

02 Alisson Silva de Araújo 

03 Ciro da Silva Cristovam Teixeira 



(Continuação do Ato Decisório nº  001-OTTM - SSMR/8, de 23 de agosto de 2022 ...................... Página 10 de 14) 
 

Área: Licenciatura em Química 

Ordem Nome 
04 Daniele Vanessa Abreu da Costa 

05 Eduardo Ribeiro Marinho 

06 Eduardo Ricardo Silva Cardoso 

07 Erilene Sousa Soares 

08 Fernando Santana Rodrigues 
09 Layane Evellin Pinto Lima 

10 Maria Mayrenne de Freitas Alchaar 

11 Matheus Gonçalves Rodrigues 

12 Maycow Marcos Leão de Azevedo 

13 Melquezedeque Corrêa Monteiro 
14 Priscilany Cavalcante dos Santos 

15 Samuel Leal Coutinho 

2. Voluntários com suas INSCRIÇÕES NÃO HOMOLOGADAS. Tais voluntários não finalizaram suas 
inscrições, conforme o registro de atividades no Sistema CONVOCA, estando eliminados do 
prosseguimento no certame: 

 

Ordem Nome 
1 Adria Kassia Barbosa 

2 Alana de Cássia Costa dos Santos 

3 Aldenir Alves da Silva 

4 Alessandra Lopes Nogueira 

5 Aline Claudiene Galeno de Souza 

6 Aline Costa dos Santos Garcia 

7 Allen Araújo Monteiro 

8 Aluan Joaquim Vilarinho de Morais 

9 Ana Caroline Farias Barbosa 
10 Ana Gabriela Brito Cavalcante 

11 Ana Paula Saraiva de Oliveira 

12 Ana Paula Silva da Cunha 

13 Ana Paula Silva dos Santos 

14 André Augusto Moreira da Gama 
15 Andrei Barbosa dos Santos 

16 André José Santos Pompeu 

17 Andre Lobato de Alcantara 

18 Andressa Vitória Santos Andrade 

19 Angélica do Socorro Santos de Oliveira. 
20 Antonia Monica Ribeiro Nascimento 

21 Augusto Célio Pinheiro Júnior 

22 Bárbara Ederli Guimarães 

23 Barbara Fernanda Pereira Carvalho 

24 Brena Nisceia da Silva Martins 

25 Brenda Santos de Lima 

26 Breno Borges do Nascimento 

27 Bruno Alves dos Santos 

28 Bruno Pereira Martins 

29 Camila Kahwage Bezerra Harada 

30 Camila Martins Tessaro 

31 Caroline Porto Brito 



(Continuação do Ato Decisório nº  001-OTTM - SSMR/8, de 23 de agosto de 2022 ...................... Página 11 de 14) 
 

Ordem Nome 
32 Cassio dos Santos Ribeiro 

33 Catherine de Souza Medeiros Alves Velasco 

34 Danielle Cruz Monteiro 

35 Daniel Maués Alves 

36 Daylene Cristina Silva Sousa 
37 Débora Atalia Garcia Leite Villacorta 

38 Dhenne Raqueli das Neves Dias 

39 Diogo Inácio Miranda Canto Souza 

40 Diogo Moan Lobato Tavares 

41 Edilene Moraes de Souza Assunção 

42 Edson Renato Sarubby e Silva 

43 Eduarda Ribeiro Pereira 

44 Elba Costa Silva 

45 Eliane da Silva de Oliveira Gondin 

46 Elizabeth Rodrigues de Oliveira 

47 Emanuele da Silva Moura 

48 Emilly Patricia dos Santos Barbosa 

49 Erick Jean da Rosa Silva 

50 Erika Rocha dos Reis 

51 Euripedes Antônio Ferreira Júnior 

52 Eversson Romario dos Santos Rodrigues 

53 Fábio Pantoja Barbosa 

54 Felipe Andrey da Silva Ferreira 
55 Felipe Paraense Ribeiro 

56 Fellipe Jose Barbosa Monteiro 

57 Fenix Rafaiela Fernandes de Souza 

58 Fernanda de Castro Silva 

59 Filipe Brito de Oliveira 
60 Flavia Gelvana Brandao dos Santos 

61 Flávia Lima Monteiro 

62 Francione Brandao da Costa 

63 Francisco Meneses Cavalcante 

64 Francisco Willames da Silva Andrade 

65 Gabriel Tomazini Felix 

66 Genifa Silva Raulino 

67 Gilvam Silva de Jesus 

68 Giovanni Portobello Santana Pereira 

69 Haila de Nazare Araujo Pinheiro 

70 Haroldo Brazão Ribeiro Junior 

71 Helen Andrezza Fonseca Barbosa 

72 Hellen Cristina Ferreira de Moraes Costa 

73 Hellen Karolina Andrade Ramos 

74 Henrique Maia Pinheiro 

75 Henrique Morais Menezes 

76 Hillary Gonçalves Rocha de Souza 
77 Huana Costa Pereira Silva 

78 Ian Machado Souza 

79 Icaro Hugo Lima do Espírito Santo 

80 Igor do Nascimento Pessoa 



(Continuação do Ato Decisório nº  001-OTTM - SSMR/8, de 23 de agosto de 2022 ...................... Página 12 de 14) 
 

Ordem Nome 
81 Ingrid Leticia Santos do Carmo 

82 Jdhenef Neves da Cruz 

83 Jessica Maria de Queiroz Costa 

84 Jhersika Dyrinne da Silva Sousa 

85 Jislaine Rodrigues Barbosa 

86 Joao Ferreira Inajosa Neto 

87 João Ferreira Paula Neto 

88 Joao Paulo Pacheco do Nascimento 

89 João Santos dos Santos 

90 John Jorge de Sousa Gois 

91 Jorge Dias Gonçalves Neto 

92 Jose Henrique Silva Pompeu 

93 José Victor Leite Xavier 

94 Josiane Lima Gomes 

95 Jovane Monteiro Costa 

96 Juciane Garcia Pinho 

97 Julia Grasielle Moura 

98 Juliana Gomes dos Santos 

99 Kamila Chaves da Silva 

100 Karolaine de Souza Silva 

101 Karoliny Carmo Lima 

102 Keila Eli de Sousa Pinheiro 

103 Kelly Bianca Gomes Silva 
104 Laena da Veiga Pantoja 

105 Laion Di Paulo Guimaraes de Souza 

106 Leidson Charles Garcia Lima 

107 Leonardo Seabra Furtado 

108 Liandra Amelia Goes Sarges 
109 Lince Cassianni Martins de Lima 

110 Luany Caroline Pinheiro Leal 

111 Lucas Araujo Messias 

112 Lucas Vinicius Fonseca Cordovil 

113 Luiz Gustavo Matias Rodrigues 

114 Mahyara Castro D Souza Cota 

115 Maisa Coelho de Oliveira 

116 Marcelia Santos Sousa 

117 Marcelino Pereira de Souza 

118 Marcelo de Araujo Figueiredo 

119 Marcia Cristina Barile da Cruz 

120 Marcos Andre Noleto de Andrade 

121 Marcos Vinicius Machado da Cruz 

122 Marcos Vinicius Soares Souza 

123 Marcus Vinicius Brito Guedes 

124 Mariane Carvalho Costa Archanjo 

125 Marina Dêisedely Damasceno dos Santos Oliveira 
126 Marly Santos Alves 

127 Marta Quezia Sousa do Nascimento Lima 

128 Maryluce Santos dos Santos Raiol 

129 Maycom Douglas Lima Barros 



(Continuação do Ato Decisório nº  001-OTTM - SSMR/8, de 23 de agosto de 2022 ...................... Página 13 de 14) 
 

Ordem Nome 
130 Maycon Jose Pureza Lopes 

131 Maysa Andrade dos Santos 

132 Misael Lopes dos Santos 

133 Moisés Chrishophe Coelho do Nascimento 

134 Monica da Costa Marques 

135 Monique Oliveira Sena 

136 Nayara Jessica Oliveira da Silva Baia 

137 Nayara Layane das Mercês Santana 

138 Nayla Thaynã Soares Alves de Meneses 

139 Nelson Dantas dos Santos Junior 

140 Nicole Rodrigues de Magalhães 

141 Norma Cristina Pantoja Assunção 

142 Olinto Ponciano Lima Neto 

143 Osias Monteiro Espindola Junior 

144 Pamela Araújo 

145 Pamela Daniele dos Santos Ferreira Lopes 

146 Patricia Goncalves Pires Viturino 

147 Paula Carolina Paz Nascimento da Silva 

148 Paula Karolinne da Silva Oliveira 

149 Paulo Vieira da Silva 

150 Paulo Vinicius Casseb Cruz 

151 Rafaella Rego de Oliveira 

152 Raicy Oliveira de Carvalho 
153 Raimundo William Moraes de Souza 

154 Raissa Maura Lima Feitoza 

155 Raissa Pacheco Nascimento 

156 Ramon Mororo Mota 

157 Ranier Fernandes Rocha e Silva 
158 Raquel Bello Santos Mariano de Oliveira 

159 Raquel Branches dos Santos Carvalho 

160 Rebeca Kezia Chagas da Silva Mendes 

161 Renilson Freire 

162 Rithiele Aparecida Bento de Souza 

163 Rudemberg Thiago Rocha dos Santos 

164 Saulo Tomkewitz 

165 Shirley Silva Rodrigues 

166 Stephane Freitas Farias 

167 Suany Campos da Silva 

168 Taciana Barbosa Ferreira 

169 Tammy Sara Oliveira Iuco Souza 

170 Tayna Teixeira Monteiro 

171 Thaiana do Socorro Nascimento Upton 

172 Thais de Nazare de Lima Brito Rodrigues 

173 Thais Gonçalves Gajo 

174 Thais Marcele Fiel da Silva 
175 Thaís Patrícia Pereira da Silva 

176 Thamyris Nascimento da Silva 

177 Thays de Souza Litaiff 

178 Thayse Carla Gomes Pereira 



(Continuação do Ato Decisório nº  001-OTTM - SSMR/8, de 23 de agosto de 2022 ...................... Página 14 de 14) 
 

Ordem Nome 
179 Thayssa Ferreira dos Santos 

180 Thiago Antonio Pereira Salheb 

181 Thiago Augusto Dias Santos 

182 Thiago Maués Amaral 

183 Tiago da Silva Gomes 

184 Vagner de Jesus dos Prazeres Leão 

185 Vanessa Monteiro da Costa 

186 Victor Thiago Silva de Lima 

187 Wallace Malcher Teixeira 

188 Wanessa Costa de Lima 

189 Wanessa Cristina de Vasconcelos Margalho 

190 Wendy Luisa Soares Mesquita 

191 Wilker Lisboa Soares da Silva 

192 William Ferreira da Costa Lima 

193 Wirle Santos da Silva 

194 Yasmini Tuany Abdon Pinto 

 

Belém-PA, 23 de agosto de 2022. 
 
 

Gen Div OTÁVIO RODRIGUES DE MIRANDA FILHO 
Comandante da 8ª Região Militar 

 

 

Por delegação: 
 
 
 

  RICARDO FACÓ DE ALBUQUERQUE – Cel 
Chefe do Estado-Maior da 8ª Região Militar 


